Ayahnya Sayyid Abdul
Rauf Fadhlullah juga merupakan seorang marja’ taklid mazhab Syiah. Sayyid Husain
Fadhlullah adalah salah satu pendiri dari gerakan politik di Lebanon yang bernama
Hizbullah. Dalam gerakan ini, Husain Fadhlullah bertindak sebagai pimpinan spiritual
dan ideologi Hizbullah.17 Husain Fadhlullah lahir pada tahun 1354 H/1935 M.

Sejak usia 9 tahun, Husain Fahdullah telah mengenyam ilmu agama secara resmi
melalui lembaga hawzah (pesantren) dan mempelajari banyak keilmuan islam seperti
nahwu, sharaf, balaghah, mantiq fan ushul fiqh. Fadhlullah juga mulai memperhatikan
isu-isu kontemporer yang terjadi pada masa tersebut.